
 
 

 На основу члана 64. став 2. тачка в) Закона о високом образовању (“Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 73/10, 104/11, 108/13 и 44/15), члана 62. Закона о 

високом образовању у Брчко дистрикту Босне и Херцеговине („Службени гласник 

Брчко Дистрикта БиХ број: 30/09) и члана 34. Статута Универзитета у Источном 

Сарајеву, а у вези са чланом 64. став 2. Статута Универзитета, Сенат Универзитета у 

Источном Сарајеву, на VI редовној сједници одржаној  24.12.2015. године,  доноси 

 

П Р А В И Л Н И К  

o изменама и допунама Правилника 

о поступку избора, именовања и разрјешења декана организационих јединица  

Унивезитета у Источом Сарајеву 

 

Члан 1. 

У преамбули Правилника о поступку избора, именовања и разрјешења декана 

организационих јединица Унивезитета у Источом Сарајеву број: 01-С-183-XXIХ/14 од 

10.06.2014. године врши се исправка тако што се иза ријечи „(“Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 73/10, 104/11 и 108/13)“ додаје зарез и ријечи „члана 62. Закона 

о високом образовању у Брчко дистрикту Босне и Херцеговине („Службени гласник 

Брчко Дистрикта БиХ број: 30/09).“ 

 

Члан 2. 

У члану 20. иза ријечи „правилника“ брише се тачка и додаје запета и ријечи: 

„као и у случају оснивања нове организационе јединице (факултета или академије)“. 

 

Члан 3. 

У члану 21. додаје се став 3. који гласи: 

 „(3) Вршилац дужности декана именује се на период до избора декана.“ 

 

Члан 4. 

 Члан 22. мијења се и гласи:  

 „На сва питања која нису регилисана овим Правилником непосредно се 

примјењују законски прописи и одредбе Статута Универзитета.“ 

 

Члан 5. 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објаве на web страници 

Универзитета. 

 

 

Број: 01-С-762-1-VII/15                       ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ СЕНАТА  

Датум: 24.12.2015. године                                                                Р Е К Т О Р  

                                               _______________________ 

                        Проф.др Радослав Грујић 


